
 

DKN.0120.1.2013 

 

ZARZĄDZENIE Nr 17 

NACZELNEGO DYREKTORA ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia  6 grudnia 2013 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitego 

rzeczowego wykazu akt i instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 

archiwów zakładowych w archiwach państwowych  

 

 

Na podstawie art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2011 r. Nr 123, poz. 698 i Nr 171, poz. 1016) 

zarządza się, co następuje: 

 

§1. 

W zarządzeniu Nr 18 Naczelnego Dyrektora z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitego rzeczowego wykazu akt i instrukcji w sprawie 

organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych w archiwach państwowych 

§ 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Instrukcja o organizacji i zakresie działania archiwów zakładowych w Naczelnej 

Dyrekcji Archiwów Państwowych oraz w archiwach państwowych wprowadzona 

zarządzeniem, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, zachowuje moc obowiązującą dla 

Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych do czasu wydania nowej instrukcji 

regulującej organizację i zakres działania archiwum zakładowego, jednak nie dłużej 

niż do dnia 31 grudnia 2014 r.” 

 

§2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

NACZELNY DYREKTOR 

      ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

 

      Władysław Stępniak 



 

UZASADNIENIE 

 

 

W 2012 r. ustalone zostało brzmienie nowej instrukcji w sprawie organizacji 

i zakresu działania archiwów zakładowych w archiwach państwowych. Ze względu 

na to, że dotychczasowa instrukcja archiwalna była instrukcją wspólną dla Naczelnej 

Dyrekcji Archiwów Państwowych i archiwów państwowych, jej uchylenie 

skutkowało brakiem odpowiedniej regulacji dla Naczelnej Dyrekcji Archiwów 

Państwowych. Z tego względu przedłużono w czasie moc obowiązującą tej instrukcji 

dla Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych. Stało się tak przede wszystkim 

z powodu trwających prac analitycznych nad możliwością pełnego wdrożenia 

systemu elektronicznego zarządzania dokumentacją w NDAP, do którego 

dopasowane byłby zarówno instrukcja kancelaryjna, jak i instrukcja archiwalna. 

Niestety prace te nie udało się zakończyć przed 31 grudnia 2013 r. Z tego względu 

wskazanym jest wydłużenie okresu przejściowego o rok.  


